
日頃、長野県の行財政運営に対し、格別の御配意を賜り、厚く

御礼を申し上げます。 

本県におきましては、社会・経済情勢の変化に的確に対応し、

県民の夢や希望を実現するため、平成 30 年度を始期とする次期

総合５か年計画の策定を進めているところです。 

国政の推進に当たりましては、地方の声を十分に反映させながら、

人口減少対策、地域経済の活性化、安全安心な社会の実現など

様々な課題に迅速に対応されるよう御期待申し上げます。 

あわせて、本県の切実な課題を踏まえ、次のとおり提案・要望い

たしますので、平成 30 年度の国の予算編成に当たり、格段の御理

解と御高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

   

平成 29 年（2017 年）12 月  

 

 

 

 

 

長 野 県 知 事   阿 部 守 一                

  

  

  


